

Bryggen, Vejle A/S

c/o Steen & Strøm Danmark A/S
Arne Jacobsens Allé 20, 2.
2300 København S

CVR-nr. 12512139

Årsrapport for 2024

36. regnskabsår

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling
den 13. juni 2025

Dan Blume Dolleris
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Virksomhedsoplysninger	3
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Egenkapitalopgørelse	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	16

Bryggen, Vejle A/S

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden	Bryggen, Vejle A/S c/o Steen & Strøm Danmark A/S Arne Jacobsens Allé 20, 2. 2300 København S
	CVR-nr. 12512139
	Stiftelsesdato 1. august 1988
	Hjemsted København
	Regnskabsår 1. januar 2024 - 31. december 2024
Bestyrelse	Kasper Bendixen Bjørn Tjaum Christian Richardt Brewaeys
Direktion	Christian Richardt Brewaeys, Adm. direktør Dan Blume Dolleris
Revisor	Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Weidekampsgade 6 Postboks 1600 2300 København S CVR-nr.: 33963556

Bryggen, Vejle A/S

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter består i at forestå driften af og den fortsatte merkantile udvikling af butikscentret Bryggen, Vejle A/S.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Resultatet påvirkes væsentligt af dagsværdireguleringen af investeringsejendommen. Der henvises til anvendt regnskabspraksis samt forudsætningerne for værdiansættelsen, jf. note 4.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for regnskabsåret 1. januar 2024 - 31. december 2024 udviser et resultat på t.kr. -24.153, og selskabets balance pr. 31. december 2024 udviser en balancesum på t.kr. 485.508, og en egenkapital på t.kr. -110.785.

Årets resultat anses for utilfredsstillende, men i overensstemmelse med ledelsens forventning.

Implementering af en skandinavisk cash pool for Steen & Strøm koncernen samt overførsel af interne lån til denne ordning, har medført en ændring i gældssammensætningen for de enkelte selskaber. Dette betyder en væsentlig forhøjelse af kortfristet gæld, hvilket utilsigtet kan indikere utilstrækkeligt kapitalberedskab og således negativ fremstilling af soliditet og betragtninger om going concern.

Bryggen, Vejle A/S har en sund og profitabel drift, og ovenstående reflekterer desuden ikke Steen & Strøm Danmark koncernens finansielle soliditet, som senest er bekræftet af Standard & Poor's udstedelse af en A- rating pr. 26. februar 2025.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Ledelsen i Steen & Strøm Danmark A/S har med virkning fra 23. april 2025 truffet beslutning om at yde et kontant tilskud på t.kr. 311.000 til selskabet med henblik på at sikre entydighed omkring selskabets finansielle stilling samt dets fortsatte drift og eksistensgrundlag.

Der er herudover ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling efter regnskabsårets afslutning.

Resultatopgørelse

	Note	2024 tkr.	2023 tkr.
Nettoomsætning		36.021	36.048
Eksterne omkostninger		-18.772	-19.262
Bruttoresultat		17.249	16.786
Dagsværdireguleringer af anlægsaktiver		-28.899	-60.308
Driftsresultat		-11.650	-43.522
Finansielle indtægter	1	0	27
Finansielle omkostninger	2	-19.661	-18.339
Resultat før skat		-31.311	-61.834
Skat af årets resultat	3	7.158	13.605
Årets resultat		-24.153	-48.229
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		-24.153	-48.229
Resultatdisponering		-24.153	-48.229

Balance 31. december 2024

	Note	2024 tkr.	2023 tkr.
Aktiver			
Investeringsejendomme	4	473.474	498.192
Materielle anlægsaktiver		473.474	498.192
Deposita		1.854	1.715
Finansielle anlægsaktiver		1.854	1.715
Anlægsaktiver		475.328	499.907
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		686	294
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder		5.596	5.078
Andre tilgodehavender		3.163	569
Periodeafgrænsningsposter		735	1.417
Tilgodehavender		10.180	7.358
Omsætningsaktiver		10.180	7.358
Aktiver		485.508	507.265

Balance 31. december 2024

	Note	2024 tkr.	2023 tkr.
Passiver			
Virksomhedskapital		550	550
Overført resultat		-111.335	-87.182
Egenkapital		-110.785	-86.632
Hensættelser til udskudt skat		3.792	6.543
Hensatte forpligtelser		3.792	6.543
Leasingforpligtelser		272.495	273.892
Deposita		5.738	5.591
Langfristede gældsforpligtelser	5	278.233	279.483
Modtagne forudbetalinger fra kunder		0	183
Leverandører af varer og tjenesteydelser		3.048	124
Gæld til tilknyttede virksomheder	6	307.456	303.114
Anden gæld		2.367	3.080
Leasingforpligtelser		1.397	1.370
Kortfristede gældsforpligtelser		314.268	307.871
Gældsforpligtelser		592.501	587.354
Passiver		485.508	507.265
Personaleforhold	7		
Finansielle leasingforpligtelser	8		
Eventualforpligtelser	9		
Sikkerhedsstillelser og pantsætninger	10		
Nærtstående parter	11		
Aktiver indregnet til dagsværdi efter §37 og §38	12		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds kapital	Overført resultat	I alt
	tkr.	tkr.	tkr.
Egenkapital 1. januar 2024	550	-87.182	-86.632
Årets resultat	0	-24.153	-24.153
Egenkapital 31. december 2024	550	-111.335	-110.785

Virksomhedskapitalen består af 500.125 aktier á nominelt kr. 1,10. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder. Virksomhedskapitalen har været uændret de seneste 5 år.

Noter

	2024 tkr.	2023 tkr.
1. Finansielle indtægter		
Andre finansielle indtægter	0	27
	<u>0</u>	<u>27</u>
2. Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, der hidrører fra tilknyttede virksomheder	-14.150	-12.852
Andre finansielle omkostninger	-5.511	-5.487
	<u>-19.661</u>	<u>-18.339</u>
3. Årets aktuelle skat		
Årets aktuelle skat	5.596	5.078
Regulering af udskudt skat	1.292	8.527
Regulering af skat vedr. tidligere år	270	0
	<u>7.158</u>	<u>13.605</u>

Noter

	2024 tkr.	2023 tkr.
4. Investeringsejendomme		
Kostpris primo	898.669	875.182
Tilgang i årets løb, herunder forbedringer	4.181	23.487
Kostpris ultimo	902.850	898.669
Dagsværdireguleringer primo	-400.477	-340.169
Årets reguleringer	-28.899	-60.308
Dagsværdireguleringer ultimo	-429.376	-400.477
Regnskabsmæssig værdi ultimo	473.474	498.192
Regnskabsmæssig værdi af indregnede aktiver, der ikke ejes af virksomheden	273.892	275.262

Dagsværdien af investeringsejendomme (niveau 3 i dagsværdihierakiet) er pr. 31. december 2024 vurderet af det uafhængige valuarfirma Cushman & Wakefield | RED.

Oplysning om forudsætninger for dagsværdiberegninger af aktiver og forpligtelser.

Beregning af dagsværdi sker med udgangspunkt i en Discounted Cash Flow model, som tager udgangspunkt i prognoser for de fremtidige netto pengestrømme, som butikscetret forventer at generere. Disse kapitaliseres ved hjælp af Exit Cap Rate og Discount Rate. Exit Cap Rate svarer til afkastkrav for et "normalt år", anvendt til beregning af terminalværdi (baseret på 10. års estimerede og normaliserede cash flow), og Discount Rate svarer til Diskonteringsfaktor anvendt til beregning af nutidsværdien af de fremtidige pengestrømme.

For yderligere oplysninger om forventninger til fremtiden henvises til ledelsesberetningen. Grundlaget for værdiberegningerne er butikscetrets nettodriftsresultat (pengestrømme fra udlejningsejendom). Der er dertil indhentet ekstern vurdering af dagsværdien.

Afkastkravene fastsættes for butikscetret med udgangspunkt i en langsigtet, risikofri, nominel rente med tillæg af en risikojustering. Risikojusteringen foretages ud fra en vurdering af geografiske forhold, beliggenhed, butikscetrets standard og performance samt lejernes soliditet.

Ved beregningen af dagsværdien er der anvendt en Exit Cap Rate på 8,50 % (8,00 % i 2023) og en Discount Rate på 10,50 % (10,25 % i 2023). Exit Cap Rate og Discount Rate er således steget i forhold til 2023.

Ved værdifastsættelsen er endvidere lagt følgende væsentlige forudsætninger til grund:

- Værdien af lejerbetalte afskrivninger er beregnet som nutidsværdien af den kendte, fremtidige betalingsstrøm.
- Der indgår ikke realiserede lejepotentialer ved værdiansættelsen. Disse lejepotentialer vil blive realiseret, når aftalevilkår og markedssituationen muliggør dette.
- Ved kalkulationen er forudsat en inflationsregulering i budgetperioden på 4,4 % p.a.
- DCF modellen tager hensyn til værdielementerne af forudbetalt leje og deposita.
- Tomgang er indregnet med aktuel tomgang, justeret for forventede, realistiske udlejninger i de følgende 3 år. Herefter er indregnet en vurderet generel tomgang med tilhørende omkostninger i den resterende budgetperiode.
- Der er taget hensyn til bevilgede projekter i form af nødvendige investeringer og afkast heraf.

Noter

5. Langfristede gældsforpligtelser

	Forfald efter 1 år tkr.	Forfald indenfor 1 år tkr.	Forfald efter 5 år tkr.
Leasingforpligtelser	272.495	1.397	266.619
Deposita	5.738	0	5.738
	<u>278.233</u>	<u>1.397</u>	<u>272.357</u>

6. Gæld til tilknyttede virksomheder

Virksomheden indgår i en cashpool ordning i koncernen.

	2024 tkr.	2023 tkr.
7. Personaleforhold		
Virksomheden har ingen ansatte udover ledelsen. Ledelsen modtager vederlag i andre koncernforbundne selskaber.		
Gennemsnitligt antal beskæftigede	<u>0</u>	<u>0</u>

8. Finansielle leasingforpligtelser

Leasingforpligtelser

Leasing forpligtelsere indregnet 1. januar (IFRS 16)	275.262	253.477
Årets tilgang	0	23.128

Afdrag

Afdrag leasingaktiver	-1.370	-1.343
-----------------------	--------	--------

Leasingforpligtelser ultimo

	<u>273.892</u>	<u>275.262</u>
Indregnede renter, leasingforpligtelser	5.505	5.532

Bryggen, Vejle A/S har ved måling af leasingforpligtelsen anvendt en gennemsnitlig alternativ lånerente til tilbagediskontering af fremtidige leasingbetalinger på 2,0 %.

Selskabet har forpligtet sig ved en grundlejeaftale med udløb i år 2105. I henhold til lejeaftalen har selskabet i år 2075 ret til at købe grunden til markedsværdien.

Det lejede er uopsigelig i lejeperioden, dog således at Lejer kan opsige det lejede efter 50 års leje med et varsel på 5 år, samt derefter hvert 10. år med 5 års varsel.

Noter

9. Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Steen & Strøm Danmark A/S (Administrationsselskab) og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties.

Driften af Bryggen, Vejle A/S indebærer, at der er indgået leveringsaftaler, med kortere eller længere varighed, med leverandører til centerets serviceudgifter. Disse udgifter dækkes af lejerne i centeret, men den juridiske forpligtelse overfor leverandørerne påhviler Bryggen, Vejle A/S. Forpligtelsen varierer over året og er afhængig af aktuelle opgaver og leverandører.

10. Sikkerhedsstillelser og pantsætninger

Der er ingen sikkerhedsstillelser eller pantsætninger pr. statusdagen.

11. Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse
Bryggen, Vejle A/S ejes af
Steen & Strøm Danmark A/S, som ejes af
Steen & Strøm AS, Norge, som ejes af
Storm Holding Norway AS, Norge, som ejes af
Nordica HoldCo AB, Sverige, som ejes af
Nordica HoldCo AB, Holland, som ejes af
Klépierre S.A., Frankrig, der er ultimativt moderselskab

Øvrige nærtstående parter
Bruun's Galleri A/S, København
Field's A/S, København
Viva, Odense A/S, København
Steen & Strøm Centerudvikling VI A/S, København
Steen & Strøm Centerservice A/S, København

Navn og hjemsted for modervirksomhed, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:
Klépierre S.A., 26 Boulevard des Capucines, CS 20062, 75009 Paris, Frankrig

Navn og hjemsted for modervirksomhed, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:
Steen & Strøm AS, Dronning Eufemias Gate 8, 0191 Oslo, Norway

Der har i regnskabsåret været transaktioner med nærtstående parter. Alle transaktioner er foretaget på markedsmæssige vilkår.

12. Aktiver indregnet til dagsværdi efter §37 og §38

	Værdi ultimo indregnet i balancen	Årets urealise- rede tab indreg- net i resultat- opgørelsen
Investeringsejendomme	473.474	28.899
